
44

V jednoduchosti je síla

Připravila: 
Hanka Pospíchalová

ITTEC s.r.o. 

M E C H A N I Z A C E

Jejich hlavními výhodami 
jsou nízké pořizovací i pro-

vozní náklady, jednoduchost 
a rychlost. Pružinové uchycení 
hrotů zajišťuje dokonalý přítlak 
a kopírování terénu. Hroty jsou 
zajištěné jistícími lanky, aby ne-
zůstaly ležet na trávníku po pří-
padném vylomení.  Jednotlivé 
modely se od sebe liší šířkou 
záběru, a to od 1,5 m až do 6 m. 
Širší Verti-Rake modely je 
možné hydraulicky nebo me-
chanicky složit. Verti-Rake je 
možno použít na všech typech 
travnatých ploch (golfové hřiš-
tě, parky, fotbalové, ragbyové 
stadiony i dostihy a další). 
Nacházejí uplatnění i na umě-
lých površích. 

Pro Verti-rake mají sloVa chVály V telči, V roPici, na hluboké… 

Verti-rake prutoVé brány jsou Vhodným doplňkem pro každé golfoVé hřiště, Využitelné na Všech plochách.  
lze je Využít na zlepšení estetického Vzhledu a kVality hřiště, odstranění odumřelé traVní hmoty, proVzdušnění, 
ale i před VýseVy a doseVy.

• Provzdušňování 
Plstnatění je přirozeným 
projevem biologické aktivity 
trávníků. Plsť je složena z od-
umřelých travních výhonků 
a jinými organických součástí. 
Pokud se neodstraňuje, tvoří 
za čas nepropustnou vrstvu, 
která blokuje výměnu O2 
a CO2 i cirkulaci vzduchu. 
Nepropouští hnojiva ani vodu 
ke kořenovému systému, a tak 
jsou zpomalovány metabolic-
ké procesy. Trávník je více ná-
chylný k chorobám. Dochází 
k plýtvání závlahové vody 
i hnojiv bez efektu na kvalitu 
trávníku. Verti-Rake je jedno-
duchý nástroj, kterým mů-
žeme plsť efektivně a rychle 

odstraňovat. Hroty projíždí 
mezi travními rostlinami 
a vyčesávají plsť z trávníku. 
Rychlost je určena rychlostí 
traktoru. Provzdušnění pomo-
cí prutových bran Verti-Raku 
si chválí například František 
Brom z Hluboké nad Vltavou 
nebo Petr Tichý s Jardou 
Pavelčákem z Ropice. V Telči 
používali Verti-Rake na fair-
waje dokonce každé 3–4 týdny.

•  Úprava seťového lůžka  
pro dosevy

Pokud nemáme dosévací stro-
je, můžeme Verti-Rake použít 
na rozrušení travního drnu 
před setím a pak dosít. Obilky 
zapadají mezi travní rostlinky 

a vzcházivost je vysoká. Podle 
zkušeností headgreenkeepera 
Zdeňka Ťápala byla tato tech-
nologie úspěšně využívána 
na golfovém hřišti v Telči. 

• Pokud nelze dlouho sekat  
Letos se poměrně často stalo, 
že bylo delší dobu deštivé 
počasí a nešlo vjet na hřiště 
a sekat. Trávník rostl a rostl. 
Když pak přišlo vhodné po-
časí, trávník už byl tak pře-
rostlý nahromaděnou travní 
hmotou, že nebylo možné ho 
dobře posekat. Cucky, kterým 
v tomto případě nezabrání 
žádná sekačka, zhoršovaly 
vzhled trávníku. I v tomto 
případě lze využít Verti-Rake, 

Verti-Rake 200 – fairway Detail prutů Verti-Rake na umělém povrchu



45

M E C H A N I Z A C E

ECLIPSE 322
Eclipse 322 je unikátní plně 
HYBRIDNÍ třívřetenová sekačka 
greenů. Její vývoj byl uskutečněn 
na základě požadavků a návrhů 
operátorů, greenkeeperů,  
techniků a majitelů hřišť. 

9x PRO ENERGII,
EKONOMII A EKOLOGII
• Snížení spotřeby PHM o cca 50 %
• Snížení CO2 do prostředí
• Snížení hluku
• Zvýšení kvality sečení
• Žádné poškození greenů
• Žádný únik hydraulických kapalin
• Žádné znečištění vody ani poničení půdy 
•  Možnost přidání patentovaného 

Turf Groomeru
• Výrazné snížení nákladů na údržbu

Ittec s.r.o.
AOS Modletice 106
251 01 Říčany u Prahy
tel. 323 616 222
e-mail: info@ittec.cz
www.ittec.cz

PRODEJ | SERVIS | PŮJČOVNA | BAZAR
P r a h a • P l a s y • h a v í ř o v

Jacobsen - na kvalitě záleží tel.: 323 616 222, www.ittec.cz

jak nám prozradil Zdeněk 
Ťápal: „Pokud před sečí použi-
jete prutové brány Verti-Rake 
a pak teprve posečete, je výsle-
dek super, žádné cucky, čistý 
trávník.“ 

• Pročesání rafů
Poléhají  Vám rafy? Verti-Rake 
pročeše, pročistí a napřímí 
Vaše rafy rychle a efektivně. 
Zeptejte se na Ropici nebo 
v Telči. 

•  Vytvoření seťového lůžka 
pro výsevy

Verti-Rake je možné použít 
i k vytvoření seťového lůž-
ka při zatravňování. Lehké 
provzdušnění a následný 

výsev a uválení zjistí dobré 
kapilární vzlínání nutné pro 
úspěšné vyklíčení obilek. 
Navíc se při výsevu travních 
druhů s většími obilkami, 
které průkazně lépe klíčí 
zasypané vrstvou substrátu 
a ne na povrchu (jílek vytr-
valý, kostřavy), podpoří jejich 
klíčení a vzcházení.

• Umělé povrchy
Při mechanické zátěži umě-
lého povrchu postupně do-
chází k sesedání a utužení 
granulátu mezi vlákny trávy. 
Vytváří se méně propustná 
vrstva, která špatně odvádí 
vodu a netlumí nárazy, což  
je nebezpečné pro samotné 
hráče. Pravidelné použití 
Verti-Raku zajistí, že umě-
lý povrch bude plnit svoji 
funkci. Navíc pročesáním 
se vlákna napřímí a vylep-
ší jeho estetický vzhled. 
Samozřejmostí by mělo být 
i jeho čištění.   
	 	 

Verti Rake 300 – raf


